CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 120 /2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso
XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art.
54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto
Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria
responsável pela respectivapasta, as informações que se seguem:

1- Quais foram os critérios utilizadospara nomeação do
vereador Bruno Dias como instrutor do cursinho pré-vestibular, sendo que o mesmo é

lotado na Escola MunicipalAntônio Mariosa (CAIC Arvore Grande).

JUSTIFICATIVA

No exercício das prerrogativas e atribuições que me
são conferidas na condição de vereador, e nos termos do Regimento Interno da
Câmara Municipal, da Lei Federal nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação)e

do princípio da publicidade (caput do art. 37 da Constituição Federal), com fulcro
ainda no Tema de Repercussão Geral nº 832 do STF, este requerimento se faz
necessárioa título de informações e transparência.

Sala das Sessões, 4 de outubro de 2022.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR a

po
Fr
Mm.o>
o

E-Sx
J
co
Soa
co

1

19o
o
q
—
aNo
q“
=+Ó
'

a
meo“qoq
15
—o
19
<L
€
uu
>a
Õ
Lyo
a
Õqx
<L
O
Q
—)
uuT
x
Q
O.

oa
«<
=oq
<L

Aosúglo PELO PLENÁRIO

4POR VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, (1 f jU / AVAR

        do Dionísio
Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.mg.gov.br